
 
UCHWAŁA NR LXIV/329/2023 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z  2023 r. poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.), 

Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w wysokości 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXII/312/2022 Rady Gminy Tczów z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 roku. 

 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), rada gminy określa w drodze uchwały stawkę za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci 

do placówek oświatowych, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy, koszty używania pojazdów do celów służbowych (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). Uchwałą Nr LXII/312/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców Rady Gminy Tczów ustaliła stawkę w wysokości 0,8358 zł. 

 Przepisami rozporządzenia z dnia 22.12.2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 5) zmieniono koszty używania pojazdów do celów służbowych, ustalając je na wyższym niż dotychczas 

poziomie. Datą wejścia w życie przedmiotowych zmian był dzień 17.01.2023 r. 

Z uwagi na powyższe, zachodzi potrzeba zmiany obowiązującej dotychczas w Gminie Tczów stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu, poprzez jej podwyższenie. 

W projekcie uchwały proponuje się, aby stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględniana przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców wynosiła 1,15 zł, 

bez względu na pojemność skokową silnika. 

Mając na uwadze potrzebę dostosowania prawa lokalnego do przepisów prawa powszechnie 

obowiązujących proponuje się, aby przedmiotowa uchwala weszła w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy 

mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 

uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że zmiana 

stawki polegająca na jej podwyższeniu nie stanowi pogorszenia sytuacji faktycznej i prawnej adresatów 

normy prawnej określonych w uchwale – tj. rodziców dzieci zapewniających dowóz, lecz przyczynia się 

do poprawy ich sytuacji (stawka zostaje podwyższona), nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego 

rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 

 

 

 

 

 

 

 


